N.SEQ

ATA
                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 3ª REUNIÃO   ORDINÁRIA DA
COMISSÃO DE DIREITO POLÍTICO E
ELEITORAL DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2024,
REALIZADA EM 12/06/2024.

Aos doze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte quatro (12/06/2024), às dezenove (19h), na Sede
Administrativa da OAB/GO com transmissão simultânea no aplicativo Zoom Vídeo Communications, foi
instalada a 3ª Reunião Ordinária da Comissão de Direito Político e Eleitoral da Ordem dos Advogados do
Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2024, sob a Presidência do Dr. Leon Gaspar Safatle. Estiveram
presentes os membros e justificaram ausência: Conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE
QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a existência de quórum, o Vice-Presidente da Capital, Dr. Leon
Gaspar Safatle, declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA
SESSÃO REALIZADA EM: a presente ata será lida e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES
DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Tema: Mesa redonda acerca dos desafios da assessoria jurídica na pré-campanha
eleitoral. 3.2. Debateram sobre descompatibilização para candidaturas, sobre entrega de recursos impositivos
aos municípios nos três últimos meses que antecedem o pleito, sobre utilização de recursos materiais nas pré-
campanhas. Sr. Fausto solicitou que seja feito algo pela OAB e pelo TRE-GO, visando recontagem do registro
eleitoral em relação ao CENSO, bem como atuação da OAB com a CFOAB visando permissão de advogado
ser vice-prefeito, por não ordenar despesa. 4. ORDEM DO DIA nenhum. 4.1. Expedientes: nenhum. 4.2.
Processos com julgamento iniciado: nenhum. 4.2.1. 4.3. Processos com julgamento adiado: 4.4.
Julgamento de Processos/pauta do dia: nenhum. 4.4.1 Conhecimento: nenhum; 4.4.2 Julgamento: 5.
COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: 6. ENCERRAMENTO. O Vice-Presidente da Capital da
Comissão de Direito Político e Eleitoral, Dr. Leon Gaspar Safatle, declarou encerrada a reunião agradecendo
a presença de todos. Eu, Luana Crestani Reis, Secretária-Geral Adjunta da Comissão de Direito Político e
Eleitoral da OAB/GO, lavrei a presente ata que lida e aprovada será assinada por mim e pelo Vice-Presidente
Da Capital da Comissão.

Leon Gaspar Safatle
Vice-Presidente Da Capital da Comissão de

Direito Político e Eleitoral

Luana Crestani Reis
Secretária-Geral da Adjunta Comissão de

Direito Político e Eleitoral

Mobile User

• .- ---, Comissão de Direito
A Político e Eleitoral
GOIÁS

LISTA DE PRESENCAS

REUNIÃO ORDINÁRIA 12/06/2024

1. MARINA ALMEIDA MORAIS - PRESIDENTE

2. LEON GASPAR SAFATLE - VICE-PRESIDENTE DA CAPITAL

3. WANDIR ALLAN DE OLIVEIRA - VICE-PRESIDENTE DO INTERIOR

4. NAYARA BARROS COIMBRA - SECRETÁRIA-GERAL

5. LUANA CRESTANI REIS - SECRETÁRIA-ADJUNTA
-

6. ADRIANA MARLA ELIAS DA CUNHA

7. ADALBERTO PEREIRA DA SILVA

8. ALENOILTON LUIZ DE FARIA

9. ALINE DO ESPIRITO SANTO RIBEIRO GALVÃO

10. AMANDA RITYELLY GOMES ARRUDA

11. ANA CAROLINA RUFINO MOREIRA
-P-e"di-.-N V2 - On I1-  i The .

12. ANDREIA VITORIO DA SILVA

13. ANDRIELLY NUNES DE OLIVEIRA

14. ANNE CAROLINE FERREIRA PEIXOTO MARRA

15. ANSELMO FERREIRA DA CRUZ FILHO

16. ANTONIO JOAQUIM TEODORO

17. ARIEL UARIAN QUEIROZ BEZERRA

18. AUGUSTO WALBER BARBOSA BARROS

19. BLENDA JANETE FERNANDES SABINO LEAL

20. BOB DYLA ALVES OLIVEIRA

21. BRENDA LORRANE ALVES FARIAS

22. CAMILA CARDOSO GUIMARÃES DINIZ

23. CAMILLE CORDEIRO VITOR DE OLIVEIRA

24. CARLOS EDUARDO COSTA BARROS

25. CARLOS ROBERTO FARES

26. CAROLINA PYLES BARROSO

27. CAROLINE ANGELICA RESENDE

28. CAROLINY GONÇALVES FERREIRA DE SOUZA

29. CECILIA DA SILVA BARBOSA

30. CHARLLYS AUGUSTO ALVES RIBEIRO

31. CLAUDIO ISIDORO COELHO

32. CLEONE JOSÉ MEIRELLES JÚNIOR

33. DAIANE ALVES DE SÁ

34. DANIEL BOAVENTURA FRANCA

35. DANIELE BARBOSA MAIA

36. DANIELLA CRISTINA LINHARES COSTA MOREIRA

37. DEYLA OSÓRIO DE MORAIS BORGES

38. DIEGO FRANCISCO DE ASSIS CERQUEIRA

39. DIONATTAN COUTRIN FIGUEIREDO

40. DOUGLAS NUNES ALMEIDA

41. DYEGO DE FREITAS MOREIRA PEREIRA

42. EDNA TEREZINHA RAMOS COSTA SOARES
- Oh i 1 'EN-e_

43. EDUARDO HENRIQUE LOLLI

44. EDUARDO TALVANI DE LIMA COUTO FILHO

45. ERNANDES BUENO DE CASTRO

46. ESDRAS GOMES DA SILVA

47. FAUSTO BARBOSA DE PAULA

48. FELIPE CARDOSO ARAUJO NEIVA

49. FERNANDO EDUARDO DIAS ALBUQUERQUE

50. FERNANDO SILVA SALES

51. FHELIPE OLIVEIRA DE ALMEIDA SOUZA

52. FLAVIANE RIBEIRO DE FREITAS

53. FLÚVIA DA CONCEIÇAO FERREIRA DA SILVA

54. GABRIEL RAMIRES FERREIRA DUARTE

55. GRAZIELLE NUNES RIBEIRO

56. GUILHERME MOREIRA DE SOUZA

57. GUSTAVO AURIQUEO VIEIRA RIBEIRO

58. GUSTAVO GOMES DOS SANTOS

59. GUSTAVO PEREIRA BUENO

60. GUSTAVO SANTANA AMORIM

61. GUSTAVO VALENTE BARBOSA

62. HEBERT VALENTIM REZENDE

63. HENRIQUE MAGALHAES SILVA JACINTO

64. HENRIQUE TAVARES GUIMARÃES

65. HERA AUGUSTA DA SILVA SANTOS

66. IANI CRISTINA DE LIMA

67. ISABELLA GEOVANNA DE OLIVEIRA SILVA

68. ISAC SILVA DE SOUZA

69. IVAN VIEIRA SOARES JÚNIOR

70. JESSICA LOURRANE DESTEFANO

71. JOAO ANTONIO ARAUJO DA SILVA

72. JOAO CARLOS DIVINO FERREIRA OLIVEIRA

73. JOAO GABRIEL CAETANO FREITAS

74. JOÃO MARCELO SOUZA MENEZES

75. JOÃO MÁRCIO PEREIRA

76. JOAO PEDRO BATISTA PRADO

77. JORCELIA PASSINATO CAMARGO

78. JORDANA DA SILVA GOMES

79. JORDANNA OLIVEIRA

80. JOSÉ ANSELMO CURADO FLEURY

81. JOSE CAIO VAZ FERREIRA

82. KAMILA PIMENTA DE OLIVEIRA

83. KELLY DE CASTRO PINHEIRO DE LEMOS

84. KLAINE OLIVEIRA SANTOS

85. LAYANE APARECIDA FERREIRA CHAVES

86. LEANDRO NEIVA CARNEIRO

87. LEONARDO BRUNO CUNHA FERREIRA

88. LIU CARVALHO DE OLIVEIRA

89. LOA KAREN PEREIRA DOS SANTOS ALMEIDA

90. LUCAS GONÇALVES DE OLIVEIRA

91. LUCAS MAGALHAES SOUZA

92. LUIS CESAR DE CASTRO MARTINS

93. LUIS FERNANDO DE SOUSA BULCÃO

94. LUIZ CESAR BARBOSA LOPES

95. LUIZ FERNANDO NETO SILVA

96. LUIZ FERNANDO SILVA FREITAS

97. LUIZ HUMBERTO THOMAZELLI MACHADO

98. LUNARY CANDIDO DA SILVA

99. MAICE JANINA COELHO DE ANDRADE

100. MAICON FILIPE GONCALVES DE OLIVEIRA

101. MARCELLO HENRIQUE FERREIRA MORAES

102. MÁRCIO LUIZ DE AGUIAR

103. MARCIO SIQUEIRA FERREIRA

104. MARCO AURELIO DE AVILA PERILLO

105. MARCUS VINICIUS DE SIQUEIRA RIBEIRO

106. MARIANA MARANHAO CARDOSO

107. MARÍLIA REBECA DE SOUZA SILVA

108. MARINA DE ARAÚJO VIEIRA

109. MARINA KOZLOWSKI DELLA CORTE

110. MARYANNA CASTILHO OLIVEIRA

111. MATHEUS AUGUSTO CHAGAS

112. MATHEUS MEIRELES DE MENDONÇA RODRIGUES

113. MATHEUS MUNDOCO CORREA

114. MAYCON JHONNATHA SOUZA COSTA

115. MILENA GOMES DE CASTRO

116. MOISES MIGUEL DE JESUS xv.7) • a ..2,_

117. MURILO SOARES DE CASTRO

118. NAIARA NAIANA FERREIRA CASTANHEIRA
1 ') .€_.

119. NARAIENE CRISTINA MARQUES

120. NILTON PERILLO RIBEIRO

121. OBENERVAL NUNES BONIFACIO

122. OBERDAN MATIAS MATOS

123. OSVANDI RAIONI SOARES ASSOLARI

124. PATRICIA GONÇALVES DE OLIVEIRA

125. PAULO FAYAD SEBBA NETO

126. PAULO HENRIQUE GOMES MARQUES

127. PAULO SERGIO ARAUJO MENDES DA SILVA

128. PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA GONÇALVES

129. PEDRO ULYSSES BURITISAL ALVES DE SOUZA
_(.6Atá :LIC44,0

130. PLINIO MARCOS NAVES

131. POLIANA AMORIM BARBOSA

132. RAMON DE SOUSA DINIZ e,..... Adi ...._. J..... _ 0........
133. RAPHAEL RODRIGUES BRITO

134. RAQUEL ALVES BATISTA

135. REBECA DE OLIVEIRA E SILVA CARNEIRO

136. RENATO MATIAS PROTASIO

137. RICARDO CARLOS DE LIMA

138. RICARDO MARQUES FRANCO FICHER

139. ROGERIO PAZ LIMA

140. ROSE GREYCE TEIXEIRA BEZERRA DE JESUS 9
141. ROSSANA PIMENTA GOULART

142. RUSLEY PEREIRA DOS SANTOS

143. RYTHIELLY DE SOUZA DUARTE

144. SAMUEL ROSA XAVIER

145. SARAH BORGES VASCONCELOS

146. SARAH PIRES LACERDA PINTO

147. SILVANI SOARES FREITAS

148. SUELLEN OLIVEIRA DE SOUSA

149. TARCISIO BERNARDINO DE SOUZA PINTO

150. THAUA BRUNO SOUSA BAIA()

151. THIAGO FERREIRA DE ALMEIDA

152. THIAGO SOUZA BORGES

153. TULIO VILELA PEREIRA

154. VALDIENE NAZARET DA CUNHA

155. VICTOR ELIAS BARROS BATISTA SILVA

156. VICTOR VARGAS SILVA

157. VIVIANE DIVINA ALVES DA SILVA

158. WAGNER FERREIRA DOS SANTOS FILHO

159. WESLEY HENRIQUE DE BRITO

160. WILLIAN SILVA NOVAIS

161. WILSON GUSTAVO OLIVEIRA SOUSA

162. YASMIN OWANNA ROSA DA COSTA

CONVIDADOS:

163.

164.

165.

166.

167.

168.

169.

170.

171.

172.

173.

174.

175.

176.

177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

192.

193.

194.

195.

196.